ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №44/
О приватизации муниципального унитарного

        от  августа 2019 года
предприятия «Новые экологические технологии»
путем преобразования в акционерное общество

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск МО от 23.05.2018 №18/13, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества городского округа Зарайск Московской области на 2018-2020г.г., утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.09.2017 №9/9 (с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.03.2019 №38/4), в целях повышения эффективности использования муниципального имущества,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Согласовать администрации городского округа Зарайск Московской области приватизацию имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Новые экологические технологии» путем преобразования в акционерное общество, 100 (сто) процентов акций которого будут находиться в собственности муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, на следующих условиях:

1.1. Размер уставного капитала акционерного общества, создаваемого посредством преобразования унитарного предприятия «Новые экологические технологии»,  составляет 4 973 153,27 руб.

1.2. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Новые экологические технологии» с указанием стоимости по годовому балансу на 31.05.2019:

основные средства стоимостью 6 325 670,05 руб., в том числе:

- здание бани, площадь 300,6 кв.м, расположенное по адресу: Московская область, Зарайский район, п.Зарайский, д.6, кадастровый номер 50:38:0040261:366 (далее – Здание), стоимость 5 759 720,32 руб.;

- земельный участок, площадь   кв.м, расположенный по адресу: Московская область, городской округ Зарайск, п.Зарайский, кадастровый номер 50:38:0040261:676, стоимость 565 949,73 руб.;

- производственный и хозяйственный инвентарь:

лавка деревянная - 7 шт.;

решетка деревянная - 9 шт.;

стол - 2 шт.;

шкаф - 1 шт.;

шкаф двухстворчатый - 16 шт.;

шкаф трехстворчатый - 1 шт.;

таз - 33 шт.;

лестница деревянная - 1 шт.;

зеркало в количестве - 4 шт.;

производственные запасы стоимостью 843,58 руб.:

- бланки входных билетов.

дебиторская задолженность - 105 354,8 руб.

краткосрочные обязательства - 1 485 490,32 руб.

Согласно Отчету акционерного общества «Аудиторская фирма «Уральский союз» по проведению аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального унитарного предприятия «Новые экологически технологии» в елях приватизации за период с 01.01.2018  по 31.05.2019 балансовая стоимость подлежащих приватизации активов составляет 4 973 153,27 руб.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Администрации городского округа Зарайск, КУИ, юридическому отделу, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru